ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2022                                                                                                        № 301
О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 26.08.2022г. №269 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории городского округа город Шарыпово  Красноярского края)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Шарыпово от 04.12.2012 № 233 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (в ред. от 01.11.2018 №276, от 12.08.2022 №254), распоряжением Правительства Красноярского края от 14.01.2022 № 17-р, руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в  постановление Администрации города Шарыпово от 26.08.2022г. №269 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории городского округа город Шарыпово  Красноярского края)», следующие изменения:
	1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения» на территории городского округа город Шарыпово  Красноярского края.
	1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги ««Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения» на территории городского округа город Шарыпово  Красноярского края согласно приложению к настоящему постановлению».
	1.3. В приложении к постановлению наименование Административного регламента изложить в новой редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения» на территории городского округа город Шарыпово Красноярского края»;
	1.4. В приложении к постановлению п. 1.1. раздела I Административного регламента изложить в новой редакции: «1.1. Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения» на территории городского округа город Шарыпово Красноярского края (далее Административный регламент) разработан в целях повышения муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении уполномоченными в соответствии с частями 4 - 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации на выдачу разрешений на строительство федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос"(далее - уполномоченный орган государственной власти, орган местного самоуправления, организация) полномочия по выдаче разрешения на строительство,   внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия  разрешения на строительство. Настоящий Административный регламент регулирует отношения, возникающие в связи с предоставлением  муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения» на территории городского округа город Шарыпово Красноярского края (далее – услуга) в соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;
	1.5. В приложении к постановлению п. 2.1. раздела II  Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги.
Муниципальная услуга «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения» на территории городского округа город Шарыпово Красноярского края».
	2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово 			                                          В.Г. Хохлов